1

Утверждено Приказом

Генерального директора

ООО «СОВЛИНК»

от 19 июня 2018 года

№6-ГД-19/06/2018

ДОГОВОР О ПРИСОЕДИНЕНИИ К

РЕГЛАМЕНТУ БРОКЕРСКОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ООО «СОВЛИНК»

город Москва        ___ _____ 20___ года

Общество с ограниченной ответственностью «СОВЛИНК», созданное и зарегистрированное в

соответствии с законодательством Российской Федерации, местом нахождения которого является:

Российская Федерация, 119019, город Москва, Кремлевская набережная, д.1, стр. 2, ОГРН 1027739102225,

осуществляющее брокерскую деятельность на рынке ценных бумаг в соответствии с лицензией

профессионального участника рынка ценных бумаг № 177-09004-100000, выданной ФCФР России 21 марта

2006 года именуемое в дальнейшем «Брокер»,  в лице Генерального директора

______________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

_____________________________________________, именуемый/ая/ое в дальнейшем «Клиент»,

созданное в соответствии с законодательством ______________________________, местом нахождения

которого является: _________________________________________,

ОГРН____________________________________________ (если применимо), в лице

_________________________________, действующего на основании

_____________________________________, с другой стороны,

совместно именуемые «Стороны», а каждая по отдельности - «Сторона», заключили настоящий

Договор (далее «Договор») о нижеследующем:

ПРИНИМАЯ ВО ВНИМАНИЕ, ЧТО Брокер является профессиональным участником рынка ценных

бумаг по законодательству Российской Федерации на основании

(а) лицензии профессионального участника рынка ценных бумаг на осуществление брокерской

деятельности № 177-09004-100000, выданной ФСФР РФ 21 марта 2006 года, без ограничения срока действия

и

(б) лицензии профессионального участника рынка ценных бумаг на осуществление дилерской деятельности

№ 177-09010- 010000, выданной ФCФР России 21 марта 2006 года, без ограничения срока действия,

ПРИНИМАЯ ВО ВНИМАНИЕ, ЧТО Клиент желает осуществлять инвестиции на рынке ценных бумаг,

ИСХОДЯ ИЗ ВЫШЕИЗЛОЖЕННОГО, Стороны заключили настоящий Договор о присоединении к

Регламенту брокерского обслуживания ООО «СОВЛИНК» (далее – Договор) о нижеследующем:

1.1.  Подписывая настоящий  Договор,  Клиент в соответствии со ст. 428 Гражданского кодекса

Российской Федерации полностью и безоговорочно присоединяется к Регламенту брокерского

обслуживания ООО «СОВЛИНК», утвержденному Приказом Генерального директора ООО «СОВЛИНК» от

«___» ______ 2018 года (далее – Регламент), на условиях Регламента.

1.2.  С даты вступления в силу настоящего Договора Брокер обязуется оказывать Клиенту услуги по

брокерскому обслуживанию за вознаграждение в соответствии и на условиях, установленных Регламентом,

а Клиент обязуется уплачивать Брокеру вознаграждение. Стороны обязуются исполнять обязанности,

возложенные на них Регламентом.

1.3. Брокер обязуется открыть Клиенту Индивидуальный лицевой счет № 000___________ в течение 2

(двух) рабочих дней с даты подписания настоящего Договора.

1.4. Подписанием настоящего Договора Клиент подтверждает, что:

1.4.1. прочитал Регламент полностью (включая приложения к нему), возражений по тексту Регламента не

имеет, присоединение осуществляется Клиентом добровольно, своей волей и в интересах Клиента;

1.4.2. ознакомился с Декларацией о рисках (Приложение № 5 к Регламенту), Декларация о рисках ему

предоставлена, Клиентом прочитана и ему понятна, Клиент осознает реальные риски при принятии

инвестиционных решений и подтверждает, что принимает описанные в указанной Декларации риски.

1.4.3. ознакомился с Уведомлением об использовании специального брокерского счета (Приложение № 6

к Регламенту), указанное Уведомление ему понятно, риски, связанные с зачислением денежных средств

Клиента на специальный брокерский счет, осознаны и приняты Клиентом, указанное Уведомление

Клиентом получено;

1.4.4. ознакомился с Приложением № 7 к Регламенту (Вознаграждение брокера), возражений по размеру

вознаграждения Брокера Клиент не имеет;

2

1.4.5. Уведомление  о запрете  осуществления действий, относящиеся в соответствии с Федеральным

законом от 27 июля 2010 года № 224-ФЗ «О противодействии неправомерному использованию

инсайдерской информации и манипулированию рынком и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации» к манипулированию рынком (Приложение № 8 к

Регламенту) Клиентом получено, Клиент с ним ознакомился.

1.5. После подписания настоящего Договора Клиент не может ссылаться на то, что он не ознакомился с

вышеуказанными в 1.4. документами (полностью или частично) либо не признает их обязательность в

договорных отношениях с ООО «СОВЛИНК».

1.6. Настоящим Клиент поставлен в известность Брокером, что ООО «СОВЛИНК» совмещает

брокерскую  деятельность с дилерской деятельностью на рынке ценных бумаг.

1.7. Настоящим Клиент подтверждает, что проинформирован о правах и гарантиях, предоставляемых

ему в соответствии со статьей 6 Федерального закона «О защите прав и законных интересов инвесторов на

рынке ценных бумаг» № 46-ФЗ от 05.03.1999 г.

1.8. Стороны подтверждают, что настоящий Договор заключен не вследствие стечения тяжелых

жизненных обстоятельств, не является кабальной сделкой, заключается с целью осуществления торговых

операций в соответствии с условиями Регламента.

1.9. Стороны пришли к соглашению, что любые уведомления, сообщения, претензии, иная информация

и документы, обмен которыми предусмотрен, в том числе Регламентом, направляются по следующим

адресам:

1.9.1. Для Клиента – по адресу места жительства, указанному в Анкете Клиента, либо, в случаях,

предусмотренных Регламентом, - на адрес электронной почты:________________________ или факса,

указанные в Анкете Клиента и/или в настоящем Договоре;

1.9.2. Для Брокера – по адресу места нахождения Брокера, указанному в Едином государственном

реестре юридических лиц и на официальном сайте Брокера, либо, в случаях, предусмотренных Регламентом,

- на адрес электронной почты Брокера: info@sovlink.ru,   либо по факсу: + 7 (495) 967-1312.

1.10. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания уполномоченными представителями

Сторон и действует в течение неопределенного срока.

1.11. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, равной юридической силы, по одному

экземпляру для каждой из Сторон.

Приложение:

Регламент брокерского обслуживания ООО «Совлинк» в редакции, утвержденной Приказом Генерального

директора № ______________ от _____ ________20___ года.

1.12. Адреса и реквизиты Сторон:

Клиент Брокер

 Общество с ограниченной ответственностью

«СОВЛИНК»

 119019 Москва, Кремлевская набережная, д.1, стр.2

Адрес для предоставления корреспонденции: 119019

Москва, Кремлевская наб., д.1, стр.2

Банковские реквизиты:

ИНН 7707121820

Номер р/счета: 40701810600000910098

Наименование кредитной организации:

КБ Альба Альянс» (ООО)

Корр. счет: 30101810145250000288

БИК: 044525288

e-mail: info@sovlink.ru

______________________________

________________/_________________/

____________________________

___________________/________________

mailto:info@sovlink.ru
mailto:info@sovlink.ru